sionem. t̄ hec op̄i. satis plac̄ i plato. t̄ facit iste
tex. p̄ locū a speciali dū solū exigit. pbareb̄ ver-
sionis in p̄ticulari de ecclia. t̄ illa auē. h̄ ins por-
rectū p̄t intelligi vt. s̄. dixi q̄n puenie ad distra-
ctōe rez. t̄ ad. d. l. ciuitas. s̄. fuit r̄issū. nec labe-
mus alia iura q̄ exigant pbareb̄ v̄isionem. q̄nq̄
mutuū fuit factū p̄ticulari de ecclia puta mo-
nacho vel canonico. t̄ tunc si intra sumā taxataz
ab ecclia non ē necesse pbare v̄isionem q̄r mu-
tuū v̄ factum ecclie vt hic pbaf. si v̄o nulla sū
ma est taxata in ecclia. vel fuit receptū v̄ltra sū
mā. tunc ē necesse pbare v̄isionem ad hoc vt te-
neatur ecclia vt ē tex. hic. **E**ad aduerte q̄
quidam exigunt vt hoc casu duret v̄sus tempo-
re actōis. **P**er q̄n mutuū fuit receptum p̄cedē-
tibus casibus nō requiri v̄tilitas p̄petua s̄ sus-
ficit t̄palis. t̄ hoc v̄ velle Inno. & Hosti. s̄ intel-
ligerem dictū eoz q̄n non expediebat ecclie fa-
cere illū sumptū t̄palē. **H**i aut̄ ecclia tenebat de
suo facē illū sumptū nibilomin. quātūcūq̄z nō du-
ret v̄sio in dubio credo ecclia teneri q̄r ecclia
d̄ sc̄a locupletior. sicut in simili d̄ in pupillo. ff.
de solu. l. in pupillo. pone exemplum p̄ticularis
de ecclie recipit mutuū quod cōuertit i nces-
saria alimēta ministroz ecclie. nā h̄z non duret h̄
v̄tilitas nibilomin. ecclia ē locupletior. q̄r si nō
h̄uisset pecuniam mutuatā expendisset de suo.
Tē v̄tra alios limito isti tex. q̄r tenet ecclia. p̄-
bara v̄sione q̄n v̄tile est ecclie illā v̄sionē fuisse
factā ita q̄ v̄silitē feciss̄ de p̄prio alias secus. po-
ne exēpli p̄ticularis recepit mutuū & fecit fieri
nobile edificiū in loco nō expedienti ita q̄ gra-
ue ess̄ ecclie & damnosum illū sumptū fecisse
vel approbare. nam hoc casu credo ecclia z nō
teneri p̄ id q̄d in soli h̄ in. l. in fūdo. ff. de rei uē.
nam non p̄t dici q̄ pecunia sit versa in vtilitatē
ecclie si non expediebat ecclie in illum v̄sum
conuertere. **H**ic p̄ eandē. l. puto q̄ ecclia te-
nel solū restituere q̄z tū est meliorata. h̄z pl̄ su-
erit expens̄. & si in plus fuerit meliorata q̄z ex-
pensum solum tenetur ad expensū. satis pbaf i
solū in. d. l. in fūdo. ratō quia ecclia hoc casu nō
tenetur ex contractu ex quo non dedit mādatū
sed actōe de in rem verso. ergo solum tenet ad
id in quo est meliorata & hec procedūm vbi per
ticularis non habebat aliq̄z administratōem sal-
tem peculij. alias aut̄ tenerur ipse superior; q̄z tū
patitur peculium seu administratio inferioris. ita
notanter dicit Inno. in. c. cam olim. el. ij. de p̄ui.
In contractib̄ factis per monachum sine
licentia abbas potest dici peculii in monacho
quicquid detinet abbate sciente & paciente sicut
dicimus in seruo. vt in. l. q̄z tuberionis. ff. de pe-
cu. & nota bene hoc dictum vt religiosi non dicā
tur ex hoc babere proprium ne peccent si aliq̄
detinent abbate sciente & non contradicente. vn-
de sola patientia sufficit vt dicatur peculium si
bi constitutum. t̄ nō. Inno. ibi ad aliud. nam ex
multi que ibi p̄t aperte sentit idē iudicādū de
religiosis resp̄ci acquirendi vel obligādi ecclias